
UCHWAŁA NR XIX/413/20 
RADY MIASTA KATOWICE 

z dnia 23 kwietnia 2020 r. 

w sprawie sprawozdania z realizacji Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony 
bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego w 2019 roku 

Na podstawie art.18 ust 1 Ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 roku 
poz 506, z późn.zm.) w wykonaniu uchwały IV/48/19 Rady Miasta Katowice z dnia 24 stycznia 2019 roku w 
sprawie Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego 
w 2019 roku 

Rada Miasta Katowice 
uchwala: 

§ 1. Przyjąć sprawozdanie Prezydenta Miasta Katowice z realizacji Programu zapobiegania przestępczości 
oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego w 2019 roku, uchwalonego uchwałą IV/48/19 
Rady Miasta Katowice z dnia 24 stycznia 2019 roku, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Katowice 

 
 

Maciej Biskupski 

Id: 4FADAE91-31EC-40A7-84E1-4C2A13BA4198. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIX/413/20 

Rady Miasta Katowice 

z dnia 23 kwietnia 2020 r. 

Sprawozdanie z realizacji Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 
obywateli i porządku publicznego w 2019 roku. 

Program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na rok 
2019 (zwany dalej Programem) został przyjęty uchwałą IV/48/19 Rady Miasta Katowice z dnia 24 stycznia 
2019 roku. 

Głównym celem Programu było w roku 2019 odczuwalne podniesienie poziomu bezpieczeństwa - już w 
okresie jego realizacji. Szczególny nacisk dedykowano w Programie bezpieczeństwu publicznemu, które swym 
zakresem w działaniach, obejmowało przede wszystkim zwalczanie przestępczości pospolitej i najbardziej 
dokuczliwej społecznie, zmniejszenie zagrożeń w ruchu drogowym, kształtowanie postaw i zachowań oraz 
poprawę wyposazenia i warunków pracy służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo Katowic. 

Według danych ogłoszonych przez Komendę Miejską Policji w Katowicach, w roku 2019  
w rejonie podległym tj. w granicach administracyjnych miasta Katowice wszczęto łącznie 6.870 postępowań 
przygotowawczych w kategorii przestępczości kryminalnej tj. względem notowanych danych za rok 2018 r. 
odnotowano spadek ilości wszczętych postępowań o 35 mniej (2018 – 6.905 postępowań) przy uwzględnieniu 
wzrostu poziomu wykrywalności w tej kategorii do poziomu 61,3% w roku 2019 podczas notowanego w roku 
2018 poziomu 57,5%. Co istotne należy zwrócić uwagę na odnotowane kolejny już rok bardzo dobre efekty 
przeciwdziałania zjawisku zagrożenia mieszkańców, przestępczością w 7 wybranych kategoriach przestępstw 
tj. uznanych za szczególnie dotkliwe społecznie. W tej kategorii statystycznej KMP w Katowicach obniżyła 
zagrożenie z poziomu 3.255 postępowań wszczętych w roku 2018 do poziomu 3.072 postępowań w roku 
minionym 2019 tj. o 5,6 % mniej w analogicznym okresie. Równie korzystnie prezentowanym jest wynik 
wykrywczy w tej kategorii statystycznej gdzie w 2019 roku katowiccy policjanci osiągnęli wskaźnik 
wykrywalności na poziomie 38,8 % tj. o 0,6% wyższy aniżeli w roku 2018 (38,2%). W trendzie trzyletnim 
dane te przedstawiają się jeszcze bardziej korzystnie 2017/4404 postępowań/33,7% wykrycia – 2019/3072 
postępowania/38,8% wykrycia, co dobitnie wskazuje na właściwe i pożądane społecznie, trendy poprawy 
bezpieczeństwa publicznego na terenie miasta. Przedstawione poniżej dane w trendzie pięcioletnim dobitnie 
wzmacniają tezę o bardzo dobrym poziomie statystycznym bezpieczeństwa publicznego w Katowicach. 

PRZESTĘPCZOŚĆ OGÓŁEM 

 
PRZESTĘPCZOŚĆ KRYMINALNA 

Id: 4FADAE91-31EC-40A7-84E1-4C2A13BA4198. Podpisany Strona 1



 
PRZESTĘPCZOŚĆ W 7 WYBRANYCH KATEGORIACH PRZESTĘPSTW 

 
Analizując szczegółowo dane, wybranych kategorii statystycznych zdarzeń, współtworzących kategorię 7 

najbardziej dotkliwych społecznie przestępstw, dostrzegalnym jest fakt spadku przestępstw przeciwko życiu i 
zdrowiu : 

-  przestępczośc rozbójnicza - w roku 2019 odnotowano spadek ilości wszczętych postępowań o 21 
(2018-123), przy jednocześnie wyższym niż w 2018 roku wskaźniku wykrywalności przestępstw na 
poziomie 63,4% tj. o 2,9% (2018 - 60,5%); 

-  bójki i pobicia - w roku 2019 odnotowano spadek ilości wszczętych postępowań o 14 (2018-89), przy 
jednocześnie wyższym niż w 2018 roku wskaźniku wykrywalności przestępstw na poziomie 78,1% tj. o 6 % 
(2018-72,1%); 

-  uszczerbek na zdrowiu - w roku 2019 odnotowano spadek ilości wszczętych postępowań o 25 (2018-
286), przy jednoczesnym spadku względem roku 2018, wskaźnika wykrywalności na poziomie 72,8% tj. 
niższym o 7,9% (2018-80,7%); 

pozostałe kategorie przestępstw spośród wspomnianych 7 wybranych przedstawiają się następująco : 

-  kradzież z włamaniem - w roku 2019 odnotowano wzrost ilości wszczętych postępowań o 33 (2018-
589), a także uzyskano niższy aniżeli w roku 2018 wskaźnik wykrywalności w tej kategorii przestępstw na 
poziomie 41,6% (2018-50,3%); 

-  kradzież cudzej rzeczy - w roku 2019 odnotowano spadek ilości wszczętych postępowań o 74 (2018-
1596), przy jednoczesnym wzroście wskaźnika wykrywalności przestępstw na poziomie 33,2% tj. o 3,5% 
wyższym aniżeli w roku 2018 (2018-26,7%) 

-  uszkodzenie rzeczy - w roku 2019 odnotowano spadek ilości wszczętych postępowań o 82 (2018-572), 
przy równolegle uzyskanym wyższym wskaźniku wykrywalności na poziomie 29,7% tj. o 2,6% wyższym 
aniżeli w roku 2018 (2018-27,1%); 

Id: 4FADAE91-31EC-40A7-84E1-4C2A13BA4198. Podpisany Strona 2



-  kradzież pojazdu - w minionym roku odnotowano spektakularne efekty pracy katowickiej Policji w 
zwalczaniu tej kategorii przestępczości, ze szczególnym uwzględnieniem ponadprzeciętnego zaangażowania 
katowickiego Wydziału dw z Przestępczością Samochodową, którego policjanci dominowali w szeregu 
realizacji spraw na terenie miasta, województwa i kraju; dzięki tej aktywności działania uzyskano spadek 
wszczętych postępowań o 33, do poziomu 122 (2018-155), z najwyższym od lat wskaźnikiem 
wykrywalności tej kategorii przestępstw notowanym na poziomie 50,3% tj. o 22% wyższym aniżeli w roku 
2018 (2018-28,3%). 

KRADZIEŻ POJAZDU 

 
Obszar przestępstw w 7 wybranych kategoriach, jest nieprzerwanie od lat uznawany za priorytetowy w 

zwalczaniu przestępczości, wpływ na taki stan rzeczy ma między innymi fakt, iż przestępstwa wymienione w 
tym katalogu są uznawane za czyny wyjątkowo uciążliwe dla społeczności lokalnej. Jest on stale i 
systematycznie monitorowany przez służby prewencyjne i kryminalne Komendy Miejskiej Policji w 
Katowicach. Analizując dane dotyczące tego właśnie obszaru należy zwrócić uwagę, że wyniki uzyskane 
w ubiegłym roku w pełni można uznać za, wysoce  satysfakcjonujące. 

Bezpieczeństwo w ruchu drogowym. 

Pomimo szeregu działań i przedsięwzięć o charakterze prewencyjnym, informacyjnym, edukacyjnym i 
represyjno-kontrolnym w roku 2019, na terenie Katowic z działań i statystyk katowickiej Policji odnotowano 
wzrost negatywnych obszarów danych w zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym. W roku 2019 
odnotowano 7.015 (2018 – 6.856) zdarzeń drogowych, w tym 6.796 kolizji i 219 wypadków drogowych 
(2018 - 6609 kolizji i 247 wypadków).  Dostrzegając tendencję spadkową w zakresie wypadków drogowych, 
niestety zwrócić uwagę należy na ich tragiczne skutki, tj.:   

-  ilość osób zabitych w wypadkach drogowych  w roku 2019 wyniosła 12 osób (rok 2018 - 4), 

- ilość zabitych pieszych uczestników ruchu  w roku 2019 wyniosła 6 osób (2018 – 1 osoba), 

tak znaczący wzrost obu tych kategorii statystycznych ukazuje powagę skali zagrożenia, a przede wszystkim 
wymusza na odpowiedzialnych służbach i instytucjach, w latach kolejnych podjęcie szeregu działań 
ukierunkowanych na zatrzymanie tego negatywnego trendu. 

 Tym bardziej działania te pozostają uzasadnionymi, gdy dokonaną będzie wnikliwa analiza danych w 
okresie pięcioletnim. Dane wskazują na systematyczny wzrost liczby zdarzeń drogowych, choć koniecznym 
jest przyznać, iż liczbę zdarzeń drogowych determinuje przede wszystkim, wzrastająca stale liczba kolizji 
drogowych. 

 

Id: 4FADAE91-31EC-40A7-84E1-4C2A13BA4198. Podpisany Strona 3



Śmiertelność w zdarzeniach drogowych 

 
Ilość wypadków ze skutkiem śmiertelnym, wskazuje jednoznacznie ten obszar jako priorytetowy w 

działaniach, wszystkich podmiotów realizujących zadania ustawowe, w obszarze bezpieczeństwa w 
komunikacji i na drogach. 

Zwiększenie ilości umundurowanych patroli Policji w miejscach publicznych.  

Na finansowanie tego zadania w roku 2019 katowicki samorząd przeznaczył środki w wysokości  
200.000,00 zł  (koszt w 2018 r. – 200 000 zł) tj. w tej samej wysokości jak w roku 2018. Ze środków tych 
katowicka Komenda Policji zorganizowała służbę patrolową dla 866 policjantów (w 2018 r. - 1061 
funkcjonariuszy Policji, z zastrzeżeniem wzrostu kosztów osobo-godziny w służbie, jaką to zmianę dokonano 
w roku 2019). W ramach służb patrolowych policjanci Komendy Miejskiej Policji w Katowicach, dokonali 
zatrzymania na gorącym uczynku popełnienia przestępstwa 10 sprawców (2018 -29 sprawców), 14 osób 
poszukiwanych (2018-13 osób), ujawnili ogółem 3.861 wykroczeń (2018 – 4.591). Uwzględniając charakter 
tych służb tj. uznając  je za dodatkowe działanie do planowanego, oczywistym pomimo notowanego spadku 
poziomu poszczególnych danych, pozostaje fakt, iż służby ponadnormatywne wobec danych ogólnych 
zagrożenia przestępczością, przyczyniły się w roku 2019 do utrzymania na dobrym poziomie stanu 
bezpieczeństwa i porządku publicznego w mieście, ze szczególnym uwzględnieniem rejonu śródmieścia. 

W roku 2019 zarejestrowano 72.235 zgłoszeń od obywateli, w tym 47.445 interwencji tj. o 782 interwencji 
mniej aniżeli w roku 2018 (2018 - 48.227). W grupie interwencji jako pilne zdefiniowano 3.888 zgłoszeń co 
stanowi 8,2% ogółu interwencji tj. w porównaniu do roku 2018 mniej o 1.402 zgłoszenia pilne (2018 - 
5290/10,96% ogółu). Istotnym parametrem ocennym w tym obszarze zadaniowo-statystycznym pozostaje 
niezmiennie czas reakcji na zdarzenie, który w roku 2019 był istotnie lepszy jedynie w kategorii zdarzeń 
definiowanych jako pilne. 

Czas reakcji na zdarzenie - ogółem 

 
 Czas reakcji na zdarzenie w ruchu drogowym 

Id: 4FADAE91-31EC-40A7-84E1-4C2A13BA4198. Podpisany Strona 4



 
Edukacja dla bezpieczeństwa.  

Popularyzacja bezpiecznych zachowań i zdrowego stylu życia poprzez organizację turniejów, zawodów, 
konkursów, szkoleń itp. odbywała się w roku minionym 2019 wzorem lat ubiegłych poprzez realizowanie 
przedsięwzięć w zakresie poprawy bezpieczeństwa dzieci i młodzieży, a także osób dorosłych ze szczególnym 
uwzględnieniem osób starszych. Działania tego typu realizowały autonomicznie i we współpracy ze sobą oraz 
WZK UM – Straż Miejska w Katowicach, Komenda Miejska Policji w Katowicach oraz Komenda Miejska 
Państwowej Straży Pożarnej w Katowicach. Zaznaczyć należy , iż w ramach kilkuletniej już kontynuacji  - we 
wszystkich katowickich szkołach realizowane są programy profilaktyczne: „Bezpieczne Dziecko – Przyjaciel 
Sznupka”, „Bezpieczny Gimnazjalista”, „Bezpieczna Młodzież”, „Kibicuję Fair Play”, „Florek w małej 
strażnicy”. Ponadto wspomniane jednostki miejskie służb w roku minionym organizowały m.in. następujące 
projekty edukacyjne, profilaktyczne i informacyjne: 

SM w Katowicach 

- „Z Bajką bezpieczniej” 

- „Nie truj segreguj” 

- „Mogę! Zatrzymać SMOG” 

KMP w Katowicach 

- „Bezpieczny Maluch” 

- „Bezpieczna Przystań” 

- „Moc! Na Ty” 

Większość zadań edukacyjnych i profilaktycznych współfinansowana była wzorem lat ubiegłych ze środków 
Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego, a także 
co dowodzi powyższe, zadania te pozwoliły w środowisku i społeczności lokalnej zrealizować, bezpośrednio 
jeden z celów głównych programu na rok 2019 tj. kształtowanie właściwych postaw i zachowań ludności czy 
też pośrednio wpłynęły na zmniejszenie zagrożenia przestępczością pospolitą. Dzięki tym działaniom 
profilaktycznym wzmocniono współdziałanie służb i instytucji, na rzecz poprawy szeroko rozumianego 
bezpieczeństwa publicznego w Katowicach. 

Program w roku 2019 stanowił również jak w latach ubiegłych, system wspierania służb i instytucji 
odpowiedzialnych za bezpieczeństwo w zakresie wzmacniania integracji i profesjonalizacji współpracy m.in. 
poprzez finansowanie ich doposażenia. Prowadzono również działania programowe w celu poprawy 
standardów pracy i warunków obsługi mieszkańców. Do zadań opisanych powyżej w roku minionym 2019 
zaliczyć można m.in: 

1) . Współfinansowanie zakupu radiowozów z napędem hybrydowym oraz samochodów nieoznakowanych 
dla potrzeb Komendy Miejskiej Policji w Katowicach, 

2) . Zakup środków technicznych dla Nieetatowej Grupy Rozpoznania Minersko-Pirotechnicznego 
Komendy Miejskiej Policji w Katowicach, 

3) . Zakup urządzeń do badania stanu trzeźwości tzw. alkomatów stacjonarnych i przenośnych.Zakup sprzętu 
specjalistycznego i wyposażenia dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Katowicach, 

4) . Zakup samochodu służbowego do realizacji zadań patrolowo-interwencyjnych dla Straży Miejskiej w 
Katowicach, 

Id: 4FADAE91-31EC-40A7-84E1-4C2A13BA4198. Podpisany Strona 5



5) . Współfinansowanie prac remontowych obiektów Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w 
Katowicach. 

Na podstawie przeprowadzonej analizy zrealizowanych zadań w działaniach kierunkowych wynikających z 
Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na rok 
2019, potwierdzono zasadność i celowość ich kontunuacji w roku 2020. 

TABELA Nr 1 

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI ZADAŃ 

PROGRAMU ZAPOBIEGANIA PRZESTĘPCZOŚCI ORAZ OCHRONY BEZPIECZEŃSTWA 
OBYWATELI I PORZĄDKU PUBLICZNEGO w 2019 ROKU 

Poz.  kierunek działania treść zadania i wskaźnik ocenny wskaźnik ocenny 
1 2 3 4 
Obszar działania : I. Ograniczenie zagrożeń i kształtowanie poczucia bezpieczeństwa w miejscach publicznych i 

miejscach zamieszkania, bezpieczeństwo w ruchu drogowym 
- Ilość służb 

ponadnormatywnych/ 866 
policjantów / 433 patroli  

- Ilość nałożonych 
mandatów karnych/1.283 

mandatów karnych 
- Ilość osób zatrzymanych 

na gorącym uczynku 
popełnienia przestępstwa/ 

10 osób 
- Ilość osób zatrzymanych 

poszukiwanych listem 
gończym/ 14 osób 

1.Zwiększenie liczby umundurowanych patroli 
Policji na ulicach m.in. poprzez finansowanie 

dodatkowych służb patrolowych. 

- Ilość środków 
oddziaływania 

wychowawczego 
tj.pouczenia/2.578 pouczeń 

I.1. 
Zwiększenie poczucia 

bezpieczeństwa mieszkańców i 
skrócenie czasu realizacji 

interwencji Policji. 

2. Zakup niezbędnych towarów i usług na 
potrzeby Szkoły Policji w Katowicach przy 

realizacji służb patrolowych na terenie 
Katowic 

- Ilość słuchaczy Szkoły 
Policji w Katowicach w 

służbie na terenie Katowic/ 
1.007 słuchaczy SP w 

Katowicach 
1. Systematyczne kontrole lokali 

gastronomicznych, punktów sprzedaży 
alkoholu i ich otoczenia. 

- Ilość przeprowadzonych 
kontroli lokali / 358 

kontroli 
I.2 

Poprawa bezpieczeństwa i 
porządku publicznego w rejonie 

lokali gastronomicznych i 
rozrywkowych. 

2. Egzekwowanie przestregania obowiązków 
przez właścicieli lokali prowadzących 

działalność rozrywkową i gastronomiczną. 

Wyniki kontroli , tj: 
- ilość mandatów/ 20 
mandatów karnych 
- ilość pouczeń/ nie 

stosowano 

1. Systematyczne działania kontrolne 
- Ilość przeprowadzonych 

kontroli/ 124 kontrole 
interwencyjne 

2. Represja wobec osób prowadzących handel 
bez wymaganych zezwoleń. 

Wyniki kontroli , tj: 
- ilość mandatów / 64 

mandaty karne 
- ilość pouczeń/ 2 

pouczenia 

I.3 
Ograniczenie zjawiska handlu 

ulicznego prowadzonego 
bezprawnie. 

3. Doskonalenie przepisów prawa 
miejscowego w zakresie handlu ulicznego. 

bez wsakźnika ocennego - 
nie prowadzono działań i 
inicjatywy legislacyjnej 

1. Wzmożone kontrole prawidłowości 
parkowania. 

- Ilość przeprowadzonych 
kontroli/ 932 kontroli I.4 Ograniczenie nieprawidłowego 

parkowania pojazdów. 2. Wzmożenie działań restrykcyjnych wobec 
parkujących na ścieżkach rowerowych, 

Wyniki kontroli , tj: 
- ilość mandatów/ 221 

Id: 4FADAE91-31EC-40A7-84E1-4C2A13BA4198. Podpisany Strona 6



drogach przeciwpożarowych i miejscach 
parkingowych dla osób niepełnosprawnych. 

mandatów 
- ilość pouczeń/ 79 pouczeń 

3. Inspirowanie (i proponowanie miejsc) 
montażu elementów bezpieczeństwa ruchu 
oraz małej architektury uniemożliwiających 

nieprawidłowe parkowanie. 

bez wsakźnika ocennego 
zadanie realizowane wg 

potrzeb 

4. Inspirowanie zmian organizacji ruchu 
drogowego. 

bez wsakźnika ocennego, 
zadanie realizowane na 

bieżąco 
5. Wzmożenie działań restrykcyjnych wobec 

nieprawidłowo parkujących na wyznaczonych 
miejscach dla osób niepełnosprawnych. 

Wyniki kontroli , tj: 
- ilość mandatów/ 16 

mandatów 
- ilość pouczeń/ 18 pouczeń 

6. Organizacja wzmożonych kontroli w celu 
wyeliminowania przypadków bezprawnego 
korzystania przez osoby niepełnosprawne z 

kart parkingowych 

- Ilość przeprowadzonych 
kontroli/ 131 kontroli 

1. Kontrole miejsc spożywania alkoholu, 
miejsc gromadzenia się osób nietrzeźwych 

oraz osób pod wpywem środków 
odurzających. 

2. wzmożenie egzekwowania przepisów o 
zakazie spożywania alkoholu w miejscach 

publicznych. 

I.5 
Ograniczenie zdarzeń 

zakłócających spokój i porządek 
w miejscach publicznych 

3. wzmożenie czynności kontrolnych 
prowadzonych w kierunku poprawy porządku i 

estetyki obiektów użyteczności i miejsc 
publicznych. 

- Ilość przeprowadzonych 
kontroli/  14.337 

ujawnionych w wyniku 
interwencji i zgłoszeń, 
wykroczeń z Ustawy o 

Wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałania 

alkoholizmowi dane 
Policji; 2766 interwencje  

dane ze SM 
Wyniki kontroli : 

- Ilość mandatów/ 7.619 
mandatów karnych wg 

danych Policji; dane SM - 
517 mandatów karnych 

- Ilość pouczeń/6.718 
pouczeń  wg danych 

Policji; dane ze SM - 156 
pouczeń 

SM w Katowicach 
doprowadziła do IW - 441 

osób 
1. Wzmożenie kontroli punktów skupu metali 

kolorowych. 
2. Informowanie o metodach zabezpieczenia 

mienia i stosowaniu zamienników, 
zabezpieczeń i nowoczesnych rozwiązań. 

I.6 
Ograniczenie kradzieży i 
dewastacji infrastruktury 
komunalnej i elementów 

metalowych. 
3. Kontrole skupów metali kolorowych. 

- Ilość przeprowadzonych 
kontroli/ 8 kontroli  
Wyniki kontroli : 

- Ilość mandatów/ 2 
mandaty 

- Ilość pouczeń/ nie 
stosowano 

I.7 
Poprawa stanu bezpieczeństwa w 
miejscach publicznych w centrum 

miasta - system monitoringu 
wizyjnego miasta 

1. Modernizacja, rozbudowa oraz serwis 
działającego na terenie miasta systemu 

monitringu wizyjnego. 

- stopień sprawności 
monitringu wizyjnego 

miasta/ stopień sprawności 
systemu determinuje w 

ocenie skala jego 
wykorzystania , w roku 
2019 dzięki systemowi 

zainicjowano 3430 
interwencji, ujawniono 
2677 wykroczeń, 867 

mandatów karnych, 237 
pouczeń, 1.411 spraw 

pozostaje w prowadzeniu 
w ramach czynności 

wyjaśniających w 
sprawach o wykroczenia - 

Id: 4FADAE91-31EC-40A7-84E1-4C2A13BA4198. Podpisany Strona 7



stopień sprawności ocenia 
się jako satysfakcjonujący 

, sukcesywnie 
rozbudowywany o kolejne 

lokalizacje punktów 
kamerowych (aktualnie 

274 punkty) 
1. Analiza wypadkowości na ciągach 

komunikacyjnych w miejscach szczególnie 
zagrożonych. 

2. Karanie uczestników ruchu drogowego 
naruszających przepisy. 

3. Wzmożona kontrola i monitorowanie miejsc 
szczególnie niebezpiecznych w układzie 

drogowym. 
4. Modernizacja infrastruktury drogowej, w 

tym sygnalizacji świetlnej. 

1.8 Poprawa bezpieczeństwa 
uczestników ruchu drogowego 

5. Kontrole w celu zapewnienia właściwych 
warunków dojazdu przeciwpożarowego. 

- ilość wykroczeń w ruchu 
drogowym / 55.150 

ujawnionych wykroczeń i 
nieprawidłowości 

- ilość zdarzeń drogowych 
/7.015 zdarzeń drogowych 

, w tym : 
- ilość kolizji/ 6.796 kolizji 

drogowych 
- ilość wypadków/ 219 
wypadków drogowych 

- ilość ofiar śmiertelnych w 
wypadkach drogowych/ 12 

ofiar śmiertelnych w 
wypadkach drogowych 
- ilość remontów dróg, 

chodników/W roku 2019 
wykonano łącznie 40 
działań remontowych 

chodników, 128 remontów 
dróg. 

- ilość remontów 
sygnalizacji świetlnej/ w 
roku 2019 wykonano 1 

budowę sygnalizacji 
świetlnej na ul. 

Adamskiego, Mickiewicza, 
Stawowa, Armii Krajowej, 

Wczasowej 
1. Wzmożenie kontroli spalania odpadów w 

paleniskach domowych oraz spalania odpadów 
poza paleniskami domowymi i ktłowniami, na 

terenach nieruchomości zabudowanych i 
niezabudowanych, a także bezpośrednio na 

ziemi. I.9 Ograniczenie niskiej emisji 
2. Informowanie o prawidłowym sposobie 

gospodarowania odpadami, możłiwości 
zmiany sposobu ogrzewania lokali, a także 
możliwości otrzymania dotacji na źródła 

zasilania i wymianę pieców. 

- Ilość przeprowadzonych 
kontroli/ 1.067 interwencji 
i 1.946 kontroli palenisk 

Wyniki kontroli : 
- Ilość mandatów/ 91 

mandatów 
- Ilość pouczeń/ 20 pouczeń 

1. Analiza wniosków organizatorów imprez 
artystycznych lub rozrywkowych pod kątem 

zagrożeń  oraz spełniania ustawowych 
wymagań. 

-Ilość wydanych decyzji: 
- w spr imprez/ 65 decyzji 

- w spr wykorzystania dróg/ 
43 decyzje I.10 Poprawa bezpieczeństwa imprez 

masowych 2. Kontrola zgodności przebiegu imprez 
masowych z warunkami określonymi w 

zezwoleniu 

- ilośc przeprowadzonych 
kontroli imprez masowych/ 

65 kontroli imprez 
masowych  

Obszar działania : II. Przeciwdziałanie przemocy, patologiom i niedostosowaniu społecznemu oraz ograniczenie 
przestępczości nieletnich. 

II.1 
Przeciwdziałanie przemocy, 

patologiom i niedostosowaniu 
społecznemu oraz ograniczenie 

przestępczości nieletnich 

1. Realizacja procedur związanych z 
przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie (...) 

- liczba osób objętych 
procedurą „Niebieskie 

Karty"/691 rodzin 
- liczba interwencji w 
środowisku w zw z 

Id: 4FADAE91-31EC-40A7-84E1-4C2A13BA4198. Podpisany Strona 8



przemocą domową/ 554 
interwencji 

- liczba zakończonych 
spraw w ramach procedury 

"NK"/ 271 spraw 
- liczba spotkań Zespołu 
Interdyscyplinarnego/ 5 

posiedzeń 
- liczba spotkań grup 

roboczych/ 1126 spotkań 
- liczba interwencji 

prawnych związanych ze 
zjawiskiem przemocy w 

rodzinie (zawiadomienia do 
Prokuratury/10, Policji/29, 
wnioski do Sądu/22)/ 61 

interwencji 

2. Zapewnienie bezpłatnej specjalistycznej, 
kompleksowej pomocy ofiarom przestępstw 

- liczba osób objętych 
pomocą specjalistyczną,  w 

tym: 195 osób ofiar 
przemocy 

- liczba sprawców 
przemocy/ 114 osób 

- liczba dzieci/27 dzieci 
- liczba osób korzystających 

z Programu Pomocy 
Psychologicznej/ 21 osób 

-  Liczba osób 
korzystających ze 

schronienia w związku z 
zagrożeniem przemocą/ 31 

osób 
- liczba osób korzystających 

z poradnictwa prawnego/ 
389 osób 

- liczba spraw 
podejmowanych z urzędu w 
związku z występowaniem 
przemocy w rodzinie/ 24 

sprawy 

  
3. Realizacja programu edukacyjno-

korekcyjnego/terapeutycznego adresowanego 
do osób stosujących przemoc obejmującego: 

(...) 

- liczba osób korzystających 
z programu edukacyjno-
korekcyjnego/ 18 osób 

liczba osób korzystających z 
programu terapeutycznego/ 

6 osób 
- liczba osób stosujących 

przemoc objętych 
kontraktem indywidualnym/ 

114 osób 

1. Stworzenie lokalnych płaszczyzn 
współpracy pracowników socjalnych MOPS 

oraz funkcjonariuszy Policji (...) 

- liczba wspólnych wejśc z 
Policją / 87 interwencji 

- liczba wspólnych spotkań/ 
1026 spotkań 

- liczba zgłoszeń z KMP/ 57 
zgłoszeń 

- liczba rodzin / 66 rodzin II.2. Ograniczenie dysproporcji 
społecznych 

2. Współpraca MOPS z oddziałami 
położniczymi szpitali w Katowicach 

- ilość dzieci i rodzin 
objętych zgłoszeniem/ 7 

dzieci/rodzin 
- liczba spotkań 

konsultacyjnych/ 1 

Id: 4FADAE91-31EC-40A7-84E1-4C2A13BA4198. Podpisany Strona 9



spotkanie 
-liczba spoorządzonych 

wniosków do Sądu o wgląd 
w sytuację dziecka/ 7 

wniosków 
-liczba dzieci 

interwencyjnie 
umieszczonych poza 

rodziną/ 7 dzieci 
3. Działania profilaktyczne MOPS wobec 

dzieci zagrożonych demoralizacją - wspólnie z 
KMP i SM oraz organizacjami 

pozarządowymi. 

- ilość wspólnych wejśc  w 
środowisko/ 33 interwencji 

4. Profilaktyka problemów uzależnień 

- ilość wizyt 
przeprowadzonych u osób 
zgłoszonych do MKRPA 

przez rodziny i instytucje do 
leczenia odwykowego/ 170 

wizyt 

5.  Profilaktyka problemów uzależnień. 
 
 
 

6. Rozwiązywanie problemów osób 
żebrzących przez wspólne działania MOPS z 

SM i Policją oraz organizacjami 
pozarządowymi./ zadania nie zrealizowano 

- liczba spotkań/ 4 
spotkania 

- liczba zgłoszeń instytucji i 
osób prywatnych dot. osób 
bezdomnych/ 258 zgłoszeń 
- ilość wizyt w miejscach w 

których przebywają 
bezdomni/ 149 wizyt 

- ilość wizyt 
przeprowadzonych u osób 
zgłoszonych do MKRPA 

przez rodziny i instytucje do 
leczenia odwykowego/ nie 

realizowano 
- liczba rozmieszczonych 

plakatów/ 32 plakaty 

1. Edukacja w zakresie rozwiązywania 
problemu uzaleznienia dla członków rodzin. 

- liczba osób w sytuacji 
kryzysowej związanej z 

problemem alkoholowym w 
rodzinie/ 174 osoby 

2. Podejmowanie działań motywacyjno-
interwencyjnych w zakresie uruchamiania 

procedury obowiązkowego leczenia 
odwykowego wobec osób z uzależnieniem 

alkoholowym 

- liczba osób z problemem 
alkoholowym objętych 

procedurą zobowiązania do 
leczenia MKRPA/ 235 osób 

II.3 

Realizacja działań 
profilaktycznych i nakierowanych 
na ochronę rodziny z problemem 

uzależnień oraz działań 
interwencyjnych wobec osób z 

problemem uzależnienia 
3. Ochrona dziecka w związku z zaniedbaniem 

związanym z problemem alkoholowym lub 
innym uzależnieniem 

- liczba interwencji w 
rodzinie/ 54 interwencje 

-liczba dzieci objętych 
pomocą/ 60 dzieci 

1. Prowadzenie działań w szkołach i ich 
otoczeniu przez Zespół Prewencji Szkolnej SM 

w Katowicach 

- ilość przeprowadzonych 
spotkań/ ogółem 144 

spotkania programowe 
-ilość dzieci 

uczestniczących w 
spotkaniach/ 7.127 dzieci 

2. Realizacja programu profilaktycznego "Po 
drodze nam z Lego" 

- ilość dzieci objętych 
programem/ 890 dzieci 
- ilość spotkań objętych 

działaniem programowym/ 
19 spotkań 

II.4 
Podniesienie poziomu 

bezpieczeństwa dzieci i 
młodzieży w szkołach i ich 

okolicy 

3. Realizacja programu profilaktycznego 
"Bezpieczne Wakacje- bezpieczna Woda" 

- ilość dzieci objętych 
programem/ 130 dzieci, 65 

wyróżniono 

Id: 4FADAE91-31EC-40A7-84E1-4C2A13BA4198. Podpisany Strona 10



- ilość spotkań objętych 
działaniem programowym/ 

zorganiozwano 
dwudniowe 

wydarzenie/event 

4. Realizacja programu profilaktycznego "I Ja 
mogę zostać bohaterem„ 

- ilość dzieci objętych 
programem/ 380 dzieci 
- ilość spotkań objętych 

działaniem programowym/ 
7 spotkań 

5. Realizacja projektu "Gry terenowe ze Strażą 
Miejską" 

- ilość dzieci objętych 
programem/ 147 dzieci 
- ilość spotkań objętych 

działaniem programowym/ 
2 spotkania 

6. Realizacja programu "Z bajką bezpieczniej" 

- ilość dzieci objętych 
programem/ 1820 dzieci 
- ilość spotkań objętych 

działaniem programowym/ 
34 spotkania 

7. Realizacja programu "Mój przyjaciel Rex" 

- ilość dzieci objętych 
programem/ 265 dzieci 
- ilość spotkań objętych 

działaniem programowym/ 
5 spotkań 

8. Realizacja programu "nie truj, segreguj - 
myśl ekologicznie" 

- ilość dzieci objętych 
programem/ 610 osób i 500 

uczestników pikniku  
- ilość spotkań objętych 

działaniem programowym/ 
23 spotkania i 1 piknik 

Ekoodpowiedzialni 

9. Realizacja programu "Strażnik bezpiecznego 
zachowania" 

- ilość dzieci objętych 
programem/ 181 dzieci 
- ilość spotkań objętych 

działaniem programowym/ 
6 spotkań 

10. Przygotowanie i wykonanie materiałów 
edukacyjnych skierowanych do katowickich 

seniorów 

- ilość spotkań z seniorami 
objętych programem/ 3 

spotkania 
- ilość uczestniczących 

seniorów/ 180 osób 

11. Realizacja programu "Profilaktyczny głos 
drogowy" 

- ilość dzieci objętych 
programem/  1990 dzieci 
- ilość spotkań objętych 

działaniem programowym/ 
24 spotkania 

12. Przygotowanie i zakup materiałów 
rozpowszechniających wizerunek Rysia - 

strażnika bezpiecznego zachowania. 
zrealizowano zgodnie z 

zapotrzebowaniem 

II.5 

Edukacja dla bezpieczeństwa oraz 
popularyzacja bezpiecznych 

zachowań i zdrowego stylu życia 
poprzez organizację turniejów, 
zawodów, konkursów i szkoleń 

1. Finansowanie miejskich programów 
profilaktycznych "Bezpieczne dziecko - 

przyjaciel  Sznupka", "Bezpieczna młodzież" 
itp 

- ilość dzieci objętych 
poszczególnymi 

programami/ 28651 dzieci i 
młodzieży wg danych z 

Wydziału Eduk. UM K-ce 
-ilość spotkań w ramach 

programów/ każdy oddział 
klasowy w katowickich 

szkołach miał 
zorganizowane 4 
spotkania w roku 

szkolnym, zorganizowano 

Id: 4FADAE91-31EC-40A7-84E1-4C2A13BA4198. Podpisany Strona 11



dodatkowo 73 imprezy 
profilaktyczne 

2. Zorganizowanie cyklu spektakli "Ogród 
pełen bajek„ w Teatrze Śląskim w ramach 

programu "Z bajką bezpieczniej" 

- ilośc zorganizowanych 
spektakli / 17 spektakli 

- ilość dzieci uczestnicząca 
w spektaklach / 1724 osób 

3. Realizacja miejskiego programu 
profilaktycznego "Kibicuję Fair Play" 

-ilość dzieci uczestnicząca 
w programie /24 dzieci 

-ilość spotkań z dziećmi/ z 
uwagi na strajk w 

edukacji nie zrealizowano 
ligi szkolnej, a jedynie 

feriie zimowe dla dzieci z 
Domu Dziecka 

4. Organizacja i fundacja nagród dla 
zwycięzców miejskiego Turnieju Wiedzy 

Pożarniczej 

- ilość dzieci uczestnicząca 
w turnieju/ 61 dzieci 

- ilość fundowanych nagród/ 
9 osób wyróżnionych 

5. Spartakiada Pożarnicza Szkół Specjalnych 
Miasta Katowice w roku szkolnym 2018/2019 

- ilość dzieci uczestnicząca 
w spartakiadzie / 8 drużyn 

- ilość fundowanych nagród/ 
36 dzieci wyróżnionych 

6. Organizacja obozu szkoleniowo-
wypoczynkowego dla Młodzieżowych Drużyn 

Pożarniczych 

- ilość dzieci 
uczestniczących w obozie / 

42 osób 

7. Wsparcie Szkoły Policji w Katowicach w 
organizacji przedsięwzięć promujących 

bezpieczeństwo. 

- liczba mieszkańców 
uczestniczących w 

imprezach organizowanych 
przez SP w Katowicach/ 

07.06.2019 roku pod 
honorowym patronatem 

Prezydenta Miasta 
Katowic zorganizowano 
po raz 20 Dzień Otwarty 

SP w Katowicach, wg 
szacunków w imprezie 
uczestniczyło ok 4.000 

mieszkańców w tym dzieci 
i młodzież 

8. Wsparcie organizacji obchodów 105 lecia 
powstania OSP Zarzecze, poprzez 

dofinansowanie przedsięwzięć i uroczystości 

- ilość mieszkańców 
uczestniczących w 

przedsięwzięciach OSP / 
250 osób 

9. Szkolenia dla OSP - ilość przeszkolonych osób/ 
33 osoby 

10. Dofinansowanie organizacji obchodów 
miejskich Święta Policji 2019 KMP w 

Katowicach 

na wniosek Komendanta 
KMP w Katowicach 

odstąpiono od realizacji 
zadania 

11. Realizacja programów profilaktycznych 
katowickiej Policji : "Bezpieczny Maluch„, 
"Mam przyjaciela Policjanta", "Nie lajkuj 

hejtu" 

- ilość dzieci objętych 
działaniami z programów/ 
4.704 dzieci i młodzieży 

- ilość spotkań / 204 
spotkania we wszystkich 3 

działaniach 
programowych 

12. Współfinansowanie programu "Bezpieczna 
Przystań" skierowanego dla seniorów przez 

KMP w Katowicach 

- ilość spotkań z seniorami 
objętych programem/ 47 
spotkań programowych 
- ilość uczestniczących 

seniorów/ 1.072 seniorów, 
mieszkańców Katowic 

Id: 4FADAE91-31EC-40A7-84E1-4C2A13BA4198. Podpisany Strona 12



uczestniczyło w 
przedsięwzięciach 

programowych 

13. Współfinansowanie programu 
profilaktycznego dla kobiet "Moc-dla kobiet" 

- ilość osób objętych 
programem/ 288 

uczestniczek 
- ilość spotkań/ 11 spotkań 

programowych 

14. Dofinansowanie działania w ramach 
"Program Profilaktyki Rówieśniczej w 

Katowicach - 2019" 

- ilość dzieci i młodzieży 
uczestniczących w 

działaniu/ w ramach tego 
działania zrealizowano 

przegląd spektakli 
profilaktycznychz 
udziałem dzieci i 

młodzieży katowickich 
szkół podstawowych i 
średnich, , w dniu 17 

czerwca 2019 
zorganizowano Święto 
Profilaktyki w ramach 

którego wyróżniono 
laureatów - nie 

prowadozno rejestracji 
uczestników 

15. Dofinansowanie "Profilaktyczny głos 
drogowy" 

- ilość osób objętych 
programem/ 15.112 osób 

- ilość spotkań/ 149 
spotkań i działań 
programowych 

16. Miejski program "Florek w małej 
strażnicy" 

 ilość dzieci objętych 
działaniami z programów / 

1988 dzieci 
- ilość spotkań / 96 spotkań 

17. Zawody pożarnicze OSP Katowice 
- ilość drużyn / 9 drużyn w 

tym 2 młodzieżowe 
- ilość uczestników/  90 

osób 
18. Turniej piłkarski drużyn pożarniczych OSP 

Katowice 
- ilość drużyn / 8 drużyn 

- ilość uczestników/ 48 osób 

19. Wsparcie obchodów Święta Wojska 
Polskiego 

- liczba mieszkańców 
biorących udział w 

uroczystościach/ wg 
szacunków organizatorów 
MON /UW i UM defilada 

z okazji święta 
zgromadziła ok 200 tyś 
mieszkańców Katowic i 

woj.śląskiego 

20. Szkolenia samoobrony dla kobiet 
21. Szkolenie Młodzieżowych Drużyn 

Pożarniczych 

- liczba spotkań / 1  
- ilość uczestniczek / 44 

osoby 
- zorganizowano/ 3 dniowe 
szkolenie OSP w którym 

uczestniczyło 57 osób 
Obszar działania : III. Poprawa funkcjonowania i standardów pracy służb oraz warunków obsługi mieszkańców w 

placówkach odpowiedzialnych za bezpieczeństwo i porządek publiczny. 

III.1 

Zakup wyposażenia 
usprawniającego 

funkcjonowanie jednostek, 
pracę funkcjonariuszy i obsługę 

mieszkańców 

1. Zakup radiowozów oznakowanych z 
napędem hybrydowym we współfinansowaniu 

UM/KGP/WFOŚiGW oraz samochodów 
nieoznakowanych finansowanych udziałem 

50/50 dla KMP w Katowicach 

zadanie zrealizowane/ 
zakupiono 5 pojazdów 

Id: 4FADAE91-31EC-40A7-84E1-4C2A13BA4198. Podpisany Strona 13



2. Zakup środków i sprzętu dla grupy PIRO 
KMP w Katowicach zadanie zrealizowane 

3. Zakup materiałów biurowych i 
promocyjnych dla działalności Rady 

Społecznej przy Komendancie Miejskim 
Policji w Katowicach 

zadanie zrealizowane 

4. Opłata za media dla KM PSP zadanie zrealizowane 
5. Opłata za zakup paliwa do samochodów 

pożarniczych dla KM PSP zadanie zrealizowane 
6. Doposażenie strażaków w sprzęt i środki 

służące poprawie działań ratowniczych, 
ochronie osobistej i wyposażenia osobistego 

zadanie zrealizowane 

7. Zakup sprzętu specjalistycznego i 
wyposażenia dla KM PSP zadanie zrealizowane 

8. Zakup , naprawa i remont sprzętu p.poż oraz 
placów ćwiczeńi pomieszczeń OSP zadanie zrealizowane 

9. Doposażenie OSP w umundurowanie, sprzęt 
oraz materiały niezbędne do codziennej 

działalności 
zadanie zrealizowane 

10. Zakup samochodu służbowego patrolowo-
interwencyjnego dla SM w Katowicach zadanie zrealizowane 

11. Zakup aparatów telefonów komórkowych 
dla strażników SM w Katowicach zadanie zrealizowane 

12. Remont obiektów KM PSP w Katowicach 
m.in. sala sztabowa, sanitariaty zadanie zrealizowane 

13. Dofinansowanie organizacji 47 
Europejskiej Konferencji Regionalnej 

Interpolu 
zrezygnowano z realizacji 

zadania 
14. Zakup wyposażenia dla KMP Katowice - 

wg potrzeb aktualizowanych w trakcie trwania 
programu. 

zadanie zrealizowano 
zgodnie z 

zapotrzebowaniem 
15. Zakup zadymiarki, kompresora oraz 

fotopułapek dla SM w Katowicach 
odstąpiono od realizacji 

zadania na rzecz zmiany w 
pkt 17 

16. Modernizacja i integracja systemu 
łączności Komendy Miejskiej Państwowej 

Strazy pożarnej w Katowicach 

zadanie zrealizowano 
zgodnie z 

zapotrzebowaniem 

jw jw 

17.  Współfinansowanie zakupu samochodu 
osobowo- terenowego dla SM 

zadanie zrealizowano 
zgodnie z 

zapotrzebowaniem 
1. Nagrody Prezydenta Miasta dla 

funkcjonariuszy Policji KMP z okazji święta 
Policji 2019 

- ilość wyróżnionych 
policjantów/ 40 

policjantów 
2. Nagrody Prezydenta Miasta dla policjantów 

OPP w Katowicach z okazji Święta Policji 
2019 

- ilość wyróżnionych 
policjantów / 5 policjantów 

3. Nagrody Prezydenta Miasta z okazji Dnia 
Straży Gminnej 

-ilośc wyróżnionych 
strażników / 25 strażników 

4. Nagrody kwartalne Prezydenta Miasta dla 
Strażników SM w Katowicach szczególnie 

wyróżniających się na rzecz poprawy porządku 
i czystości w mieście 

-ilośc wyróżnionych 
strażników/ 5 strażników 

5. Nagrody Prezydenta Miasta dla strażaków 
OSP z okazji Święta Strażaka 

- ilość nagrodzonych 
strażaków / 110 strażaków 

6. Nagrody Prezydenta Miasta dla strażaków 
PSP z okazji Święta Strażaka 

- ilość nagrodzonych 
strażaków / 22 strażaków 

7. Nagrody Prezydenta Miasta dla 
funkcjonariuszy , którzy realizowali szkolenia 

dla strażaków OSP 
- ilość nagrodzonych osób 

/20 osób 

III.2 
Motywowanie i promowanie 
funkcjonariuszy aktywnych w 

służbie. 

8. Nagrody Prezydenta Miasta dla strażaków 
prowadzących zajęcia w "Małej Strażnicy" 

- ilość nagrodzonych 
strażaków / 9 strażaków 

Id: 4FADAE91-31EC-40A7-84E1-4C2A13BA4198. Podpisany Strona 14



Obszar działania : IV. Edukacja i informowanie społeczności lokalnej w zakresie bezpieczeństwa i porządku 
prawnego. 

1. Promocja programów profilaktycznych i 
prewencyjnych 

2. Działania informacyjne ukierunkowane na 
całokształt obszaru zadaniowego. 

3. Organizacja i współorganizacja imprez, 
akcji, przedsięwzięć promujących 

bezpieczeństwo. 

IV. Edukacja i informacja 
społeczności lokalnej 

4. materiały popularyzujące bezpieczeństwo i 
ochronę mieszkańców. 

zadania realizowane w 
okresie 2019 roku na 

bieżąco - przez wszystkie 
podmioty współdziałające 

w programie, przede 
wszystkim poprzez 

wykorzystanie własnych 
stron internetowych, 

komunikatorów 
społecznościowych tzw. 
social media; a także w 

ramach 
przeprowadzanych 

działań programowych 
dystrybuowano ulotki, 
plakaty, informatory i 

gadżety służące 
informacji, edukacji i 

popularyzacji właściwych 
postaw i zachowań oraz 

prezentujących dokonania 
w tym zakresie 

poszczególnych jednostek i 
instytucji 

Id: 4FADAE91-31EC-40A7-84E1-4C2A13BA4198. Podpisany Strona 15



TABELA 2
Plan i wykonanie za okres od 01-01-2019 do 31-12-2019

PROGRAMU ZAPOBIEGANIA PRZESTĘPCZOŚCI ORAZ OCHRONY BEZPIECZEŃSTWA OBYWATELI I PORZĄDKU PUBLICZNEGO w 2019 r. (PZPOBOPP) 
Uchwała IV/48/19 Rady Miasta Katowice z 29 stycznia 2019 roku (Zarządzenie PMK 170/2019 z 28-02-2019 r.)

Nr Zadanie P la n Plan po 
zmianach Zaangażowanie Wykonanie

%
wykonania

(8:6)Rozdział § Kwota [zł]

1 2 3 4 5 6 7 8 9
I.1.1 Z w iększen ie  liczby  um undurow anych  patro li Policji n a  u licach  m .in . poprzez finansow anie  dodatkow ych  służb 

patrolow ych.
75404 2300 200 000 200 000 199 143,21 199 143,21 99,57%

2300-99 200 000 200 000 199 143,21 199 143,21 99 ,57%

I.1.2 Z akup  n iezbędnych  tow arów  i u sług  n a  po trzeby  S zkoły  P olicji w  K atow icach p rzy  realizacji służb patro low ych na  
teren ie  K atow ic.

75403 2300 24 000 24 000 24 000,00 24 000,00 100,00%

2300-99 24  000 24  000 24  000,00 24 000,00 100,00%

II.4.2 R ealizacja  program u profilak tycznego  "Po drodze nam  z  lego". 75416 4210 3 000 3 000 2 995,05 2 995,05 99,84%
II.4.3 R ealizacja  pro jek tu  „B ezp ieczne W akacje  -  B ezp ieczna W oda” . 75416 5 500 5 500 5 460,01 5 460,01 99,27%

4 1 9 0 2  9 0 0 2  9 0 0 2  8 9 7 ,0 6 2  8 9 7 ,0 6 99 ,90%

4 2 1 0 1 8 0 0 1 8 0 0 1 7 6 2 ,9 5 1 7 6 2 ,9 5 97 ,94%

4 3 0 0 8 0 0 8 0 0 8 0 0 ,0 0 8 0 0 ,0 0 100,00%

II.4.4 R ealizacja  program u profilak tycznego  "I j a  m ogę zostać  bohaterem ". 75416 4210 3 000 3 000 2 998,74 2 998,74 99,96%
II.4.5 R ealizacja  pro jek tu  "G ry terenow e ze  S trażą M iejską". 75416 5 500 5 500 5 483,29 5 483,29 99,70%

4 1 9 0 2  10 0 2  1 00 2  0 9 3 ,6 2 2  0 9 3 ,6 2 9 9 ,7 0 %

4 2 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 9 8 9 ,6 7 9 8 9 ,6 7 9 8 ,9 7 %

4 3 0 0 2  4 0 0 2  4 0 0 2  4 0 0 ,0 0 2  4 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 %

II.4.6 R ealizacja  program u "Z b a jk ą  bezpieczniej". 75416 3 500 3 500 2 915,78 2 915,78 83,31%
4 1 9 0 1 0 0 0 1 0 0 0 4 1 9 ,8 6 4 1 9 ,8 6 4 1 ,9 9 %

4 2 1 0 2  5 0 0 2  5 0 0 2  4 9 5 ,9 2 2  4 9 5 ,9 2 9 9 ,8 4 %

II.4.7 R ealizacja  program u "M ój p rzyjaciel Rex". 75416 4210 4 000 4 000 3 999,81 3 999,81 100,00%
II.4.8 R ealizacja  program u "N ie tru j, segreguj - m yśl ekologicznie". 75416 4210 4 000 4 000 3 998,12 3 998,12 99,95%

Id: 4FADAE91-31EC-40A7-84E1-4C2A13BA4198. Podpisany Strona 1



Nr Zadanie P la n Plan po 
zmianach Zaangażowanie Wykonanie

%
wykonania

(8:6)Rozdział § Kwota [zł]

1 2 3 4 5 6 7 8 9
II.4.9 R ealizacja  program u "S trażn ik  bezp iecznego  zachow ania". 75416 4210 2 000 2 000 1 999,49 1 999,49 99,97%
II.4.10 P rzygotow anie i w ykonanie m ateria łów  edukacy jnych  sk ierow anych do  katow ick ich  seniorów . 75416 4210 4 000 4 000 3 994,53 3 994,53 99,86%
II.4.11 R ealizacja  program u "Profilak tyczny  G łos Drogow y" 75416 4210 2 000 2 000 1 999,49 1 999,49 99,97%
II.4.12 P rzygotow anie i zakup  m ateria łów  rozpow szechn iających  w izerunek  R ysia  - strażn ika b ezp iecznego  zachow ania. 75416 4210 4 000 4 000 3 999,96 3 999,96 100,00%

II.5.1 Finansow anie  m iejsk ich  p rogram ów  profilak tycznych „B ezp ieczne D ziecko  -  Przyjaciel S znupka” ,"B ezpieczny 
g im nazjalista" , "B ezp ieczna m łodzież".

DS W/WZK/8/2019 z 15-07-2019;

DS W/WZK/8/2019 z 15-07-2019; IS ZK/17/2019 z 18-11-2019; ZPM 669/2019 x 29-11-2019;

75495 65 000 59 930 59 906,91 59 906,91 99,96%

4190 6  000 6  000 5 9 83 ,10 5 983 ,10 99,72%

4210 2 000 2 224 2 223 ,68 2 223,68 99,99%
4300 57 000 51 706 51 700,13 51 700,13 99 ,99%

30 000 30 000 30 000,00 30 000,00 100,00%

27 000 21 706 21 700,13 21 700,13 99,97%

II.5.2 Z organ izow anie  cyklu  spektakli "O gród pełen  bajek" w  T eatrze Ś ląskim  w  ram ach  program u "Z b a jk ą  bezpieczniej" 

ZPM 278/2019 z 26-04-2019; IS ZK/17/2019 z 18-11-2019;

75495 4300 66 200 56 270 46 340,00 46 340,00 82,35%

33 100 23 170 13 240,00 13 240,00 57 ,14%

33 100 33 100 33 100,00 33 100,00 100,00%

II.5.3 R ealizacja  m iejsk iego  program u profilak tycznego  "K ibicuję fa ir play". 

ZPM 669/2019 z 29-11-2019;
ZPM 669/2019 z 29-11-2019;

ZPM 669/2019 z 29-11-2019;
ZPM 669/2019 z 29-11-2019;
IS ZK/8/2019 z 08-08-2019; ZPM 669/2019 z 29-11-2019;

75495 36 500 3 632 3 631,02 3 631,02 99,97%
4190 9  500 0 0,00 0,00 0,00%

4210 6  000 332 331 ,02 331,02 99,70%

4300 21 000 3 300 3 300,00 3 300,00 100,00%

15 000 0 0,00 0,00 0,00%

6 000 3 300 3 300,00 3 300,00 100,00%

4430 0 0 0,00 0,00 0,00%

Id: 4FADAE91-31EC-40A7-84E1-4C2A13BA4198. Podpisany Strona 2



Nr Zadanie P la n Plan po 
zmianach Zaangażowanie Wykonanie

%
wykonania

(8:6)Rozdział § Kwota [zł]

1 2 3 4 5 6 7 8 9
II.5.4 O rganizacja  i fundow anie  nagród  d la  zw ycięzców  m iejsk iego  T urn ieju  W iedzy  Pożarniczej. 75412 3 000 3 000 2 973,40 2 973,40 99,11%

4 1 9 0 2  9 0 0 2  9 0 0 2  8 7 4 ,0 0 2  8 7 4 ,0 0 9 9 ,1 0 %

4 2 1 0 10 0 1 00 9 9 ,4 0 9 9 ,4 0 9 9 ,4 0 %

II.5.5 S partak iada Pożarn icza Szkół S pecjalnych M iasta  K atow ice w  roku  szkolnym  2018/2019 75412 4190 2 500 2 500 2 489,64 2 489,64 0,00%
II.5.6 O rganizacja  obozu szkoleniow o-w ypoczynkow ego d la  M łodzieżow ych D rużyn Pożarniczych. 75412 30 000 30 000 29 417,80 29 417,80 98,06%

4190 4 200 4 200 4 199,96 4 199,96 100,00%

4210 6 020 6 020 5 437 ,84 5 437,84 90 ,33%

4300 19 780 19 780 19 780,00 19 780,00 100,00%

II.5.7 W sparc ie  S zkoły  P olicji w  K atow icach  w  o rganizacji p rzedsięw zięć p rom ujących  bezpieczeństw o. 75403 2300 3 000 3 000 2 998,90 2 988,90 99,63%
2300-99 3 000 3 000 2 998,90 2 988,90 99 ,63%

II.5.8 W sparc ie  o rganizacji obchodów  105-lecia pow stan ia  O S P  Z arzecze poprzez dofinansow anie  p rzedsięw zięć i 
uroczystości.

75412 4300 15 000 15 000 15 000,00 15 000,00 100,00%

II.5.9 Szkolen ia  d la  O chotn iczych  S traży pożarnych 

ZPM 669/2019 z 29-11-2019;
75412 4300 20 000 15 000 14 250,00 14 250,00 95,00%

II.5.10 D ofinansow anie  organ izacji obchodów  Św ięta Policji 2019  w  K M P w  K atow icach. 

IS ZK/17/2019 18-11-2019;
75404 2300 10 000 0 0,00 0,00 0,00%

2300-99 10 000 0 0,00 0,00 0 ,00%

II.5.11 R ealizacja  p rogram ów  "B ezp ieczny  M aluch", "M am  przy jacie la  po lic jan ta", "N ie lajkuj hejtu". Z akup  m ateria łów  
edukacyjnych, p rom ocyjnych oraz sprzętu n a  po trzeby  organizacyjne.

75404 2300 7 000 7 000 6 997,02 6 997,02 99,96%

2300-99 7 000 7 000 6 997 ,02 6 997,02 99 ,96%

II.5.12 W spółfinansow anie  program u „B ezp ieczna przystań” , poprzez zapew nien ie  m ateria łów  edukacyjnych, 
p rom ocyjnych oraz sprzętu  n a  po trzeby  organizacyjne.

75404 2300 7 000 7 000 6 997,20 6 997,20 99,96%

2300-99 7 000 7 000 6 997,20 6 997,20 99 ,96%

II.5.13 W spółfinansow anie  program u profilak tyczno-prew ency jnego  "M O C  - d la  kobiet" 75404 2300
2300-99

7 000
7 000

7 000
7 000

6 979,24
6 979 ,24

6 979,24
6 979,24

99,70%

Id: 4FADAE91-31EC-40A7-84E1-4C2A13BA4198. Podpisany Strona 3



Nr Zadanie P la n Plan po 
zmianach Zaangażowanie Wykonanie

%
wykonania

(8:6)Rozdział § Kwota [zł]

1 2 3 4 5 6 7 8 9
II.5.14 D ofinansow anie  "P rogram u P rofilak tyki R ów ieśniczej w  K atow icach  2019" 75404 2300 7 000 7 000 6 999,64 6 999,64 99,99%

2300-99 7 000 7 000 6 999 ,64 6 999,64 99 ,99%

II.5.15 D ofinansow anie  program u "Profilak tyczny  G łos D rogow y" 75404 2300
2300-99

5 000
5 000

5 000
5 000

4 999,90
4 999,90

4 999,90
4 999,90

100,00%
100,00%

II.5.16 P rogram  p rofilak tyczny  "F lorek  w  m ałej strażnicy" 

ZPM 669/2019 z 29-11-2019;

IS ZK/8/2019 z 08-08-2019;

ZPM 669/2019 z 29-11-2019;

75495

75411

4300

57 400 27 606 22 606,00 22 606,00 81,89%
57 000 27 606 22 606,00 22 606,00 81,89%

27 000 0 0,00 0,00 0,00%

30 000 27 606 22 606,00 22 606,00 81,89%

4430 400 0 0,00 0,00 0,00%

4210 0 10 000 10 000,00 10 000,00 100,00%
0 1 768 1 768,00 1 768,00 100,00%

0 8 232 8 232,00 8 232,00 100,00%

II.5.17 Z aw ody  pożarnicze O SP 75412 15 000 15 000 14 997,10 14 997,10 99,98%
4190 9 000 9 000 8 997,10 8 997,10 99 ,97%

4300 6 000 6 000 6 000,00 6 000,00 100,00%

II.5.18 T urniej p iłkarsk i drużyn  pożarn iczych  O S P  K atow ice 

DS W/WZK/2/2019 z 12-03-2019;
75412 2 000 2 000 2 000 2 000,00 100,00%

4190 2 000 1 500 1 500,00 1 500,00 100,00%

4300 0 500 500,00 500,00 100,00%

II.5.19 W sparc ie  organ izacji obchodów  Ś w ięta W ojska  P olsk iego 75495 4300 5 000 5 000 5 000,00 5 000,00 100,00%
II.5.20 Szkolen ia  sam oobrony  d la  kob ie t 75495 4300 2 000 2 000 2 000,00 2 000,00 100,00%
II.5.21 O rganizacja  szkoleń  i ćw iczeń  d la  M łodzieżow ych D rużyn Pożarniczych. 

DS W/WZK/6/2019 z 25-04-2019
75412 4220 0 4 000 3 966,76 3 966,76 99,17%

III.1.1 Z akup  rad iow ozów  oznakow anych z  napędem  hybrydow ym  w e w spółfinansow aniu  U M /K G P /W FO ŚiG W  oraz 
sam ochodów  n ieoznakow anych  finansow anych  50/50 d la  K M P w  K atow icach.

75404 6170 315 000 315 000 315 000,00 315 000,00 100,00%

6170-05 315 000 315 000 315 000,00 315 000,00 100,00%

Id: 4FADAE91-31EC-40A7-84E1-4C2A13BA4198. Podpisany Strona 4



Nr Zadanie P la n Plan po 
zmianach Zaangażowanie Wykonanie

%
wykonania

(8:6)Rozdział § Kwota [zł]

1 2 3 4 5 6 7 8 9
III.1.2 Z akup  środków  i sp rzętu(lusterko  inspekcyjne, latarka, rękaw ice, k am era inspekcyjna, ręczny  w ykryw acz) dla 

g rupy  P IR O  K M P  w  K atow icach.

IS ZK/17/2019 z 18-11-2019;

75404 2300 25 000 14 600 14 556,80 14 556,80 99,70%

2300-99 25 000 14 600 14 556,80 14 556,80 99 ,70%

III.1.3 Z akup  m ateria łów  b iu row ych  i p rom ocyjnych d la  dzia ła lności R ady  Społecznej p rzy  K M P w  K atow icach. 75404 2300 3 000 3 000 2 999,97 2 999,97 100,00%
2300-99 3 000 3 000 2 999 ,97 2 999,97 100,00%

III.1.4 O pła ta  za  m edia: energ ia  elektryczna, gaz d la  K M  PSP. 75411 4260 150 000 150 000 150 000,00 150 000,00 100,00%

III.1.5 O pła ta  za  paliw o do  sam ochodów  ratow niczych  d la  K M  PSP. 75411 4210 150 000 150 000 150 000,00 150 000,00 100,00%

III.1.6 D oposażen ie  strażaków  w  sprzęt i środki służące popraw ie dzia łań  ra tow niczych, ochron ie  osobistej i w yposażenia 
osobistego.

75411 4210 230 000 230 000 230 000,00 230 000,00 100,00%

III.1.7 Z akup  sprzętu  specja listycznego  i w yposażenia d la  K M  PSP. 75411 6060 30 000 15 000 15 000,00 15 000,00 100,00%
III.1.8 Z akup, nap raw a i rem on t sprzętu p. pożarow ego oraz p laców  ćw iczeń, a  także  pom ieszczeń OSP. 75412 4270 25 000 25 000 24 717 24 716,62 98,87%

4270-03 25 000 25 000 24  716 ,62 24 716,62 98 ,87%

III.1.9 D oposażen ie  O S P  w  um undurow anie , sprzęt i m ateriały  n iezbędne do  codziennej działalności.

DS W/WZK/6/2019 z 25-04-2019; DS. W/WZK/16/2019 z 30-10-2019; ZPM 669/2019 z 29-11-2019;
75412 4210 21 900 35 400 33 450,04 33 450,04 94,49%

21 900 22  900 20 950 ,04 20 950,04 91 ,48%

0 12 500 12 5 00 ,00 12 500 ,00 100,00%

III.1.10 Z akup  sam ochodu służbow ego patro low o-in terw ency jnego  d la  SM. 

ZPM 731/2019 z 20-12-2019;
75416 6060 200 000 190 500 190 459,79 190 459,79 99,98%

Id: 4FADAE91-31EC-40A7-84E1-4C2A13BA4198. Podpisany Strona 5



Nr Zadanie P la n Plan po 
zmianach Zaangażowanie Wykonanie

%
wykonania

(8:6)Rozdział § Kwota [zł]

1 2 3 4 5 6 7 8 9
III.1.11 Z akup  apara tów  te le fonów  kom órkow ych  d la  SM . 75416 4210 30 000 30 000 29 834,00 29 834,00 99,45%

III.1.12 R em on t ob iek tów  K M  PSP  m . in. sa la sztabow a, sanitariaty . 75411 4270 100 000 100 000 100 000,00 100 000,00 100,00%
4270-01 100 000 100 000 100 000,00 100 000,00 100,00%

III.1.13 D ofinansow anie  organ izacji 47  E uropejsk iej K onferencji R egionalnej Interpolu

Z rezygnow ano  z  rea lizacji za d a n ia  w  P ZP O B O P P .

75404 2300 0 0 0,00 0,00 0,00%
2300-99 0 0 0,00 0,00 0 ,00%

III.1.14 Z akup  w yposażen ia  d la  K M P K atow ice - wg potrzeb  aktualizow anych  w  trakc ie  trw an ia  program u. 

ZPM 278/2019 z 26-04-2019; IS ZK/17/2019 z 18-11-2019; ZPM 669/2019 z 2911-2019;
75404 2300 0 35 400 34 131,06 34 131,06 96,42%

2300-99 0 30 400 29  131,06 29 131,06 95 ,83%

2300-99 0 5 000 5 000 ,00 5 000,00 100,00%

III.1.15 zakup  zadym iarki, kom preso ra  o raz fo topu łapek  d la  SM  w  K atow icach 

ZPM 669/2019 z 29-11-2019; ZPM 731/2019 z 20-12-2019;
75416 4210 0 56 162 56 103,37 56 103,37 99,90%

III.1.16 M odern izac ja  i in tegracja  system u łączności K om endy  M iejskiej Państw ow ej S trazy  pożarnej w  K atow icach 75411 6050 0 15 000 14 998,85 14 998,85 99,99%
III.1.17 W spółfinansow anie  zak u p u  sam ochodu osobow o-terenow ego SLO p P ickup  d la  K M  PSP  w  K atow icach 

ZPM 564/2019 z 30-09-2019;
N o w e  za d a n ie  zw iększa ją ce  środki na  P ZP O B O P P .

75410 6170 0 125 000 125 000,00 125 000,00 100,00%
6170-05 0 125 000 125 000,00 125 000,00 100,00%

III.2.1 N agrody  uznan iow e P rezyden ta  M iasta  z  okazji Św ięta Policji. 75404 2300 40 000 40 000 40 000,00 40 000,00 100,00%
2300-99 40 000 40 000 40 000,00 40 000,00 100,00%

III.2.2 N agrody  uznan iow e P rezydenta M iasta  z  okazji Św ięta Policji d la  w yróżniających się funkcjonariuszy  O ddziału  
Prew encji Policji w  K atow icach .

75495 3040 5 000 5 000 5 000,00 5 000,00 100,00%

III.2.3 N agrody  P rezydenta M iasta  z  okazji D n ia  S traży  G m in n ej. 75416 3040 25 000 25 000 25 000,00 25 000,00 100,00%
III.2.4 N agrody  kw arta lne P rezydenta M iasta  K atow ice d la  funkcjonariu szy  S M  szczególn ie w yróżn iających  się n a  rzecz 

popraw y porządku  i czystości w  m ieśc ie
75416 3040 10 000 10 000 10 000,00 10 000,00 100,00%

III.2.5 N agrody  P rezydenta M iasta  d la  s trażaków  - O SP z  okazji Św ięta Strażaka. 75412 3040 50 000 50 000 49 996,88 49 996,88 99,99%

Id: 4FADAE91-31EC-40A7-84E1-4C2A13BA4198. Podpisany Strona 6



Nr Zadanie P la n Plan po 
zmianach Zaangażowanie Wykonanie

%
wykonania

(8:6)Rozdział § Kwota [zł]

1 2 3 4 5 6 7 8 9
III.2.6 N agrody  P rezydenta M iasta  d la  s trażaków  PSP  z  okazji Św ięta Strażaka. 75411 3040 30 000 30 000 30 000,00 30 000,00 100,00%

III.2.7 N agrody  P rezydenta M iasta  d la  funkcjonariuszy , k tó rzy  realizow ali szkolenia d la  strażaków  z  je d n o s te k  OSP. 75411 3040 20 000 20 000 20 000,00 20 000,00 100,00%
III.2.8 N agrody  P rezydenta M iasta  d la  s trażaków  prow adzących  za jęc ia  w  „M ałej S trażnicy” . 75411 3040 20 000 20 000 20 000,00 20 000,00 100,00%
III.3.1 N ow a siedziba K om endy  M iejskiej Policji w  K atow icach 

ZPM 613/2019 z 29-10-2019;
Z adan ie  w  trakcie  u zgadn ian ia  p o trzeb  p ro jektow ych .

75404 6170 1 150 000 0 0,00 0,00 0,00%
6170-04 1 150 000 0 0,00 0,00 0 ,00%

IV.4 M ateria ły  popularyzu jące bezp ieczeństw o i ochronę ludności. 

ZPM 669/2019 z 29-11-2019;
75495 10 000 3 500 3 500,00 3 500,00 100,00%

4190 5 000 0 0,00 0,00 0 ,0 0 %

4300 5 000 3 500 3 500,00 3 500,00 1 0 0 ,0 0 %

RAZEM: 3 270  000 2 245  000 2 223  285 ,39 2 223  275 ,39 99,03%

W tym: rezerwa celowa
środki z budżetu Wydziału Zarządzania Kryzysowego

środki z budżetu Wydziału Zarządzania Kryzysowego przekazane do PSP

środki z budżetu Wydziału Zarządzania Kryzysowego przekazane do OSP

środki z budżetu Wydziału Zarządzania Kryzysowegoprzekazane do Policji

WPF

Środki dodatkowe

2 000 000 2 000 000

120 000 94 268

0 8 232

0 12 500

0 5 000

1 150 000 0

0 125 000

Razem: 3 270 000 2 245 000

Opracowanie:

Wydział Zarządzania Kryzysowego 

Urząd Miasta Katowice

Id: 4FADAE91-31EC-40A7-84E1-4C2A13BA4198. Podpisany Strona 7



  
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 

  
Podpis: Signature-557454059 
 Imię: Maciej Marek 
 Nazwisko: Biskupski 
 Instytucja:  
 Miejscowość:  
 Województwo:  
 Kraj: PL 
 Data podpisu:  23 kwietnia 2020 r. 
 Zakres podpisu: Cały dokument 

Id: 4FADAE91-31EC-40A7-84E1-4C2A13BA4198. Podpisany Strona 8




